
                            
平成２４年７月発行 

                         社会福祉法人 博愛会 

                             ル ー エ ハ イ ム 

                             鈴鹿市長法寺町権現763 

                                   第８６号                           

６ 月 も 楽 し い 行 事 が あ り ま し た！ 

    

ルーエハイム通信 

  

 

 

  本格的な梅雨の時期を迎え、ジメジメした日が続いています。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

  今年も毎年恒例、ルーエハイム納涼夏祭りの準備を進めております。皆様に楽しんで頂けるよう 

なお祭りを企画しておりますので、ぜひご参加ください！ 

 

 
 

☆☆グループケア棟 お楽しみ会☆☆ 
 6 月は“ルーエハイム開設記念”という

ことで、お楽しみ会を行いました。「富士

山体操」で体をほぐしたり、カードを囲ん

で座って頂き、そのカードをめがけて玉

を投げる的あてｹﾞｰﾑをしたりと充実した

時間となりました。体と頭を使った後は、

おやつタイム♪この日のおやつはルーエハイム開設 14 周年

を記念して、デコレーションプリンでした。プリンの上の生クリー

ムがとってもかわいかったです♪ 

 ルーエハイムはこれからも皆様に安心して暮らして頂けるよ

うな施設づくりを目指して職員一同努力してまいります。今後

ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

ルーエハイムの大イベント♪毎年恒例の納涼夏祭りを開催致します。 

皆様お誘い合わせのうえ、ぜひご来場下さい！ 

 

日 時 ： 平成 24 年 8 月 2 日（木） 19 時～21 時 

場 所 ： ルーエハイム  グループケア棟 1階 多目的ホール 

 

かき氷、焼きそば、ヨーヨー釣りなど楽しい屋台もたくさんあります！ 

また、在宅介護支援センターによる介護相談窓口もあります。 

皆様のご来場を職員一同お待ちしております(^^ゞ 
 

  ※当日は混雑が予想されます。駐車場には限りがございますので、乗り合わせでご来場頂きま
すよう、ご協力お願致します。 



 

今月のうたコーナー♪♪ 
 

 

あん 

 
 

 

 

 

★★ルーエハイム ブログ随時更新中★★ 
“ルーエハイムホームページ”皆様ご覧いただけましたでしょうか…！？ 

施設の行事予定や行事風景、フォトギャラリーなど話題豊富です！ 

またブログも更新しております♪ 携帯電話でもご覧いただけます。 

左右のQRコードを携帯電話のバーコードリーダー機能で読み取り、 
アクセスしてください！あい通信とはひと味違うルーエハイムを感じて 

頂けますので、ぜひご覧下さい！   

 

                       でクリック♪ 

                     

またはホームページ URL http://www.ruheheim.com へアクセスしてください。 
 

 

 

 

 

７月 1７日（火）   ♪移動理美容 

８月２日（木）    ♪ルーエハイム納涼夏祭り  

 
 

ルーエハイム 検索 

 
 
 
 
 

ま
つ お

祭
り
マ
ン
ボ 

 

唄 

美
空 

ひ
ば
り 

   
 
 

わ
た
し 

 
 

一
、
私
の
と
な
り
の
お
じ
さ
ん
は 

 
 
 

か
ん
だ 

 
 

う 

 
 

神
田
の
生
ま
れ
で 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

え
ど 

 
 

こ 

チ
ャ
キ
チ
ャ
キ
江
戸
っ
子 

 
 
 

ま
つ 

 
 
 
 
 
 
 
 

だ
い
す 

 
 

お
祭
り
さ
わ
ぎ
が
大
好
き
で 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ね
じ
り
は
ち
ま
き 
そ
ろ
い
の
ゆ
か
た 

 
 
 

あ
め 

 

ふ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ふ 

 
 

雨
が
降
ろ
う
が 

ヤ
リ
が
降
ろ
う
が 

 
 
 

あ
さ 

 
 
 

ば
ん 

 

 
 

朝
か
ら
晩
ま
で 

お
み
こ
し
か
つ
い
で 

  
 

ワ
ッ
シ
ョ
イ
ワ
ッ
シ
ョ
イ 

  
 
 

（
か
け
声
）
ワ
ッ
シ
ョ
イ 

ワ
ッ
シ
ョ
イ 

  
 

ワ
ッ
シ
ョ
イ
ワ
ッ
シ
ョ
イ 

  
 
 

（
か
け
声
）
ワ
ッ
シ
ョ
イ 

ワ
ッ
シ
ョ
イ 

 
 
 

け
い
き 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

し
お 

 
 

景
気
を
つ
け
ろ 

塩
ま
い
て
お
く
れ 

  
 

ワ
ッ
シ
ョ
イ
ワ
ッ
シ
ョ
イ 

  
 

ワ
ッ
シ
ョ
イ
ワ
ッ
シ
ョ
イ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ま
つ 

 
 

ソ
ー
レ 

ソ
レ
ソ
レ 

お
祭
り
だ 

 

編 集 後 記 
 雨が続くと、気分も晴れませんね…。ある日の通勤途中、色鮮やかなあじさいの花を見かけまし
た。花を見ると心が落ち着きますね(^.^)ちょっと時間ができた時や通勤途中など、自然に目を

向けてみるのもいいですね。 

℡ 059-372-3811 
日下部・森（弓）・小池 

こ れ か ら の 行 事 ♪ 

ＱＲコード 

在宅支援ブログ 

QRコード 

施設行事ブログ 


